平成 23 年 3 月 24 日
各  位

会 社 名 理 研 コ ラ ン ダ ム 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  坂 爪  康 一

コード番号 5 3 9 5  東証第二部

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 杉浦 順

電話 048－596－4411

主要株主の異動に関するお知らせ

 平成 22 年６月 30 日付けで当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

                    記

１． 異動が生じた経緯

平成 22年６月 30日現在において自己株式の取得をすることによって総株主等の議決権

の数が減少したことに伴い、当該株主の議決権の数(所有株式数)の総株主等の議決権に対

する割合が相対的に上昇したことが、当社の株主名簿管理人であるみずほ信託銀行株式会

社より平成 22年６月 30日現在の株主名簿を最近改めて確認したところ判明したものであ

ります。

２． 当該株主の名称等
（１） 名称     株式会社損害保険ジャパン
（２） 本店所在地  東京都新宿区西新宿１－２６－１
（３） 代表者    代表取締役社長 櫻田謙悟
（４） 主な事業内容 損害保険の販売

３． 当該株主の所有議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権の数に対する割合
 議決権の数

 (所有株式数)
総株主の
議決権の数

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主
順位

異動前
(平成 21 年 12 月 31 日現在)

932 個
(932,000 株)

9,458 個 9.85% 第２位

異動後
(平成 22 年６月 30 日現在)

932 個
(932,000 株)

9,295 個 10.03% 第２位

平成 21 年 12 月 31 日現在の発行済株式総数                 10,000,000 株
議決権を有しない株式として発行済み株式総数から控除した株式数  異動前 542,557 株
                                異動後 705,171 株

1

４． 異動年月日  平成 22 年６月 30 日

５． 今後の見通し

当該主要株主の異動による業績への影響はありません。
                                    以上

2